
 

PORTARIA Nº 53 
De 21 de março de 2024 

 
Designa Comissão Permanente de 
Processos de Seleção de Pessoal e dá 
outras providências. 
 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 
Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico 
de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação; 

 
R E S O L V E: 

 
I – Designar a Comissão Especial Organizadora da Fundação, com validade de um 

ano, a partir de 01 de março de 2024, sendo composta pelos seguintes empregados públicos 
fundacionais: 

• DAVI LAURINDO - Procurador Fundacional – como presidente; 

• ANA TALITA SIGOLI PIRES – Procuradora Fundacional - Suplente. 

 

• ROGÉRIO LUIZ PRETI – Administrador - como membro; 

• NATALINA CARDOSO MORI – Administradora – Suplente. 
 

• NATALIA MAZZI – Enfermeira Obstetra – como membro; 

• GRAZIELA FARIAS DE ALMEIDA – Enfermeira Hospitalar – Suplente. 
 

Parágrafo único. A Comissão Especial Organizadora tem como atribuição promover o 
planejamento, a organização, a operacionalização e a execução de Processos Seletivos para o 
provimento efetivo e temporário de empregos públicos fundacionais, na forma do Estatuto, do 
Plano Básico de Organização e do Regulamento Geral de Seleção de Pessoal da Fundação. 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
contar de 01(primeiro) de março de 2024. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA 

DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 21 (vinte e um) dias do mês de 

março do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 
 
 
 

 
Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 


